
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  10/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    694    DEL     09/09/2013 

CONCESSIONE  AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE  SULLE  TARIFFE  DEL 
SERVIZIO  MENSA  SCOLASTICA  (SCUOLA  PRIMARIA  A.S.  2013/14): 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PUBBLICO E RELATIVA DOMANDA 
DI PARTECIPAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   747  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTA la  legge  n.  328/2000  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTA la L.  R. 12/03/2003 n. 2 “Norme per la promozione della cittadinanza 
sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTO:

•il  D.  Lgs.  109  del  31/03/1998  concernente  la  “Definizioni  di  criteri  unificati  di 
valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali 
agevolate”;
•il D. Lgs. 130 del 3 maggio 2000 “Disposizioni correttive ed integrative del decreto 
legislativo 31 marzo 1998, n. 109, in materia di criteri unificati di  valutazione della 
situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate”;
•il  D.P.C.M. n. 242 del 4 aprile 2001 con la quale si regolamenta la disciplina di cui al 
D. Lgs. 109 del 31/03/1998 ed al  D. Lgs. 130 del 3 maggio 2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 21/08/2013 ad oggetto: 
“Atto  di  indirizzo  per  la  concessione  di  agevolazioni  straordinarie  sulle  tariffe  del 
servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2013/14)”;

CONSIDERATO che  con la  sopracitata  Deliberazione  la  Giunta  Comunale  ha 
dato mandato al Dirigente del Settore 3 – Servizi alla persona per gli atti di competenza 
necessari all'approvazione di apposito bando pubblico per la concessione agevolazioni 
straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica - scuola primaria a.s. 2013/14, il 
quale dovrà contenere le indicazioni e criteri stabiliti dalla Giunta Comunale stessa con 
propria deliberazione n. 141 del 21/08/2013;

VISTO lo schema di bando pubblico, appositamente redatto sulla base di quanto 
indicato con Del. G.C. n. 141 del 21/08/2013, relativo alla concessione di agevolazioni 
straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2013/14), 
nonché il relativo schema di domanda di partecipazione, allegati al presente atto quali 
parte integrante dello stesso;

CONSIDERATO che al fine di garantire la  copertura delle agevolazioni concesse 

Pratica  747  Determinazione Dirigenziale  n.  694 del  09/09/2013 pag. 2 di 5



con il presente bando si renderà necessario il reperimento di un numero massimo di 
blocchetti  di  buoni  della  mensa  scolastica  pari  a  n.  101 (centouno)  del  valore  di  € 
103,00 ciascuno, per un importo complessivo pari ad € 10.403,00;

RITENUTO di demandare a successivo atto dirigenziale l'impegno di spesa utile 
alla fornitura dei blocchetti di buoni mensa scolastica, quantificandone l'importo in sede 
di approvazione della graduatoria degli aventi diritto, formulata secondo quanto indicato 
nel bando in oggetto ed in considerazione delle domande di partecipazione pervenute;

CONSIDERATO  che  per  la  promozione  e  pubblicizzazione  dell'iniziativa  in 
oggetto si rende necessaria la fornitura di n. 40 manifesti formato 50 x 70, da affiggere 
nelle apposite plance distribuite nel territorio comunale;

VISTO  che  le  procedure  per  la  selezione  del  fornitore  sono  state  espletate 
dall'ufficio  Economato,  che  ha  individuato  quale  fornitore  la  ditta  “La  Pieve 
Poligrafica”, la quale ha presentato un preventivo di spesa per la fornitura in oggetto 
pari ad € 108,90 I.V.A inclusa;  

VISTA  la  dichiarazione  allegata  ("Mod.  C")  depositata  agli  atti  d'ufficio, 
sottoscritta dal responsabile della ditta “La Pieve Poligrafica”, relativa all'attivazione di 
conto  corrente  dedicato,  anche  in  via  non  esclusiva,  alla  gestione  dei  movimenti 
finanziari relativi all'appalto di cui ala presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 della 
Legge n. 136 agosto 2010 e s.m. ed integrazioni di cui all'art. 7, c. 1, lett. a) del decreto 
legge n. 187 del 12 novembre 2010;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2)-  di  approvare  lo  schema di  bando  pubblico,  appositamente  redatto  sulla  base  di 
quanto  indicato  con Del.  G.C.  n.  141 del  21/08/2013 ,  relativo  alla  concessione  di 
agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 
2013/14), nonché il relativo schema di domanda di partecipazione, allegati al presente 
atto quali parte integrante dello stesso;

3)- di dare atto che al termine del periodo di presentazione delle domande si procederà, 
con  atto  del  dirigente  del  Settore  3  –  Servizi  alla  Persona,  all'approvazione  della 
graduatoria  degli  aventi  diritto,  secondo quanto indicato nel  bando in  oggetto  ed in 
considerazione delle domande di partecipazione pervenute;

Pratica  747  Determinazione Dirigenziale  n.  694 del  09/09/2013 pag. 3 di 5



4)- di demandare a successivo atto dirigenziale l'impegno di spesa utile alla fornitura dei 
blocchetti di buoni mensa scolastica, quantificandone l'importo in sede di approvazione 
della graduatoria degli aventi diritto, formulata secondo quanto indicato nel bando in 
oggetto ed in considerazione delle domande di partecipazione pervenute;

5)- di stabilire che la fornitura di n. 40 manifesti formato 50 x 70, da affiggere nelle 
apposite  plance  distribuite  nel  territorio  comunale  e  finalizzata  alla   promozione  e 
pubblicizzazione  dell'iniziativa  in  oggetto,  sarà  garantita  dalla  ditta  “La  Pieve 
Poligrafica”, fornitore preventivamente individuato dall'ufficio Economato, la quale ha 
presentato un preventivo di spesa per la fornitura in oggetto pari  ad € 108,90 I.V.A 
inclusa;

6)- di specificare che la spesa di € 108,90 farà carico sul Cap. 4650.001 “Esenzioni dal 
pagamento di rette scolastiche, asilo nido e altri sussidi a famiglie con minori a carico” 
del bil. 2013 cod. siope n. 1583;

7)- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  a firma del legale 
rappresentante è depositata agli atti d'ufficio la  dichiarazione ("Mod. C"), sottoscritta 
dal  responsabile  della  ditta  “La  Pieve  Poligrafica”,  relativa  all'attivazione  di  conto 
corrente dedicato, anche in via non esclusiva,  alla gestione dei movimenti finanziari 
relativi all'appalto di cui ala presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 
136 agosto 2010 e s.m. ed integrazioni di cui all'art. 7, c. 1, lett. a) del decreto legge n. 
187 del 12 novembre 2010;

8)- dato infine atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente contratto, 
attribuito dall'Autorità per la Vigilanza per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e fornitura, è il seguente:  Z6A0B52368;

9)- di procedere a liquidazione, per l'importo di € 108,90, a seguito di presentazione di 
regolare documento contabile vistato dal dirigente di settore, in favore della ditta “La 
Pieve Poligrafica”;

10)-  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Massimiliano 
Alessandrini – ufficio Politiche Sociali;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, ufficio Politiche Sociali, Pubblica Istruzione.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  747  Determinazione Dirigenziale  n.  694 del  09/09/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4650001 1453 2013 108,90

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  747  Determinazione Dirigenziale  n.  694 del  09/09/2013 pag. 5 di 5


